Publicada no DOU, Seção 2, n.
_____, de_____/_____/_____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0418/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no  Processo n.

000453/2018-15  da   PRÓREITORIA   DE   ADMINISTRAÇÃO   (PROAD)   desta
Universidade,

R E S O L V E :

I –  Declarar vago o cargo de  Contador, código de vaga nº  863204

ocupado pela servidora PATRÍCIA PIRES FLORINDO LAMEGO, matrícula SIAPE
2181979,   lotada   na   Diretoria   de   Finanças   e   Contabilidade   (DFC)   DA   PRÓ
REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO (PROAD), por motivo de posse em outro cargo
inacumulável, a partir de 08 de janeiro de 2018, nos termos do art. 33, inciso VIII,
da Lei nº 8.112/90.

II  –  Considerar   revogada  a  partir  de  05  de   janeiro  de  2018,   a
Portaria n. 2284/2017 desta Reitoria, publicada no Diário Oficial da União, Seção
2, edição de 17/05/2017, que autorizara a cessão da referida servidora para a
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA (SUDAM).

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 23 de janeiro de
2018.

GILMAR PEREIRA DA SILVA
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria